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1. CREDENZA CON MASCHERONI

Italia centrale, XVI secolo (?)
Noce intagliata e scolpita, bronzo
120,5x297x63,5 cm.

Elementi distintivi
Ai lati, simbolo nobiliare con motto Omnibus idem
Tracce di iscrizione nel registro sopra la linea dei cassetti e
nella fascia inferiore del cassetto 

Stato di conservazione
Superficie: 60%
Struttura: 60% (tarlatura, chiavi e serrature

danneggiate)

Stima: € 4.000 ­ 8.000
Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.Alta definizione: 6881­6894











2. LETTO BAROCCO A DUE PIAZZE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 6450­6459

Italia centrale (Bologna?), XVII secolo
Noce
164x158x229 cm.

Importante apparato decorativo: gambe frontali a forma di
Arpia; gambe posteriori a forma di zampe di leone; capolet­
to e tavola frontale con mostri marini; fiancate con tralci
d’uva; colonne culminanti in trofei e fiamme 

Stato di conservazione
Superficie: 60% (patina molto danneggiata, tarli)
Struttura: 70% (danni da umidità; mancanza del

supporto per il materasso; un piede
spezzato)

Stima: € 5.000 ­ 8.000













3. CASSAPANCA TOSCANA

Toscana, XVII secolo (?)
Noce
61,5x155x55,5 cm.

Decorazione frontale ispirata dal mito, con tritoni e sirene
Stemma nobiliare al centro. Segreto interno

Stato di conservazione
Superficie: 70%
Struttura: 80% (unghie del piede anteriore destro 

rotte, tarli, restauri con cerniere moderne,
mancanze)

Note: Parti sostituite nel XIX secolo (?)

Stima: € 2.000 ­ 4.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7198­7202







4. MOBILE DA SACRESTIA

Abruzzo o Marche, XVII secolo
Ampi rimaneggiamenti successivi, soprattutto nell’alzata
Nella base, 6 ante e 15 cassetti
Nella alzata, al centro edicola votiva, ai lati spazi per
accomodare i paramenti
Base: 105x333x108 cm.
Alzata: 179x325x57 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 40% (Ampi rimaneggiamenti successivi, 

soprattutto nell’alzata)

Stima: € 8.000 ­ 12.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramen­
te indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente.
Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6512­6536















5. IMPORTANTE CORNICE BAROCCA DA SPECCHIERA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6628­6631

Roma, 1650­1670 ca.
Legno intagliato e dorato
110x93x17 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 50% (perdita della doratura)
Struttura: 50% (fratture e mancanze in più punti; 

restauri a colla e stoffa)

Stima: € 4.000 ­ 6.000







6. STIPO MONETIERE A DUE PEZZI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6196­6219

Napoli o Roma (?), XVII­XVIII secolo
Legno ebanizzato, tartaruga, osso, bronzo dorato
Montato: 204x178,3x56 cm.
Base: 90,2 cm. (altezza)

Raffinati riferimenti alla cultura ermetica (cfr. le canefore
in bronzo commiste di elementi greci e tardo egizi)

Relazioni formali nella struttura  con lo stipo monetiere in
ebano e tartaruga, realizzato a Napoli nella II metà del XVII
secolo, oggi presso il Circolo Ufficiali delle Forze Armate,
Roma (immagine qui a fianco)

Stato di conservazione
Superficie: 70% (danni da umidità)
Struttura: 60% (parti sostituite)

Stima: € 12.000 ­ 15.000















7. TAVOLO SORRETTO DA SATIRO

Produzione romana, 1660­1680 ca. (?)
Base in legno scolpito su un tema berniniano
Pianale in marmo giallo applicato ad una base di pietra
comune solidificata con cemento
89,5x98,5 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 70% (umidità; restauri)

Stima: € 10.000 ­ 12.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7473­7478











8. CORNICE BAROCCA RIADATTATA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Legno scolpito e dorato
Struttura: 64,5x78,3x6 cm.
Luce: 40x54 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 30% (notevoli danni alla doratura e

alla preparazione a stucco nei punti
di giunzione)

Struttura: 50% (uno dei quattro angoli è spezzato)

Stima: € 300 ­ 500

Alta definizione: 5800­5803







9. COPPIA DI CONSOLLE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Produzione romana, 1690­1710 ca.
Legno intagliato e dorato per la struttura portante
Pietra coperta di marmo giallo Siena e bordata di bronzo
dorato per il piano
117,5x116,5x56,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 60% (perdita della doratura; restauri)
Struttura: 60 % (mancanza di un ramo in una

delle due consolle; interventi di
consolidamento della pietra)

Stima: € 10.000 ­ 15.000

Alta definizione: 7461­7472











10. ALTARE

Italia centrale, XVII­XVIII secolo
Legno dorato

Originale collocazione delle statuette raffiguranti  Cristo e
un santo

Frontone: 187x372x74,5 cm.
Altri 7 grandi elementi e un gran numero di frammenti, tra
cui sono riconoscibili una nicchia e quattro colonne

Stato di conservazione
Superficie: 30%
Struttura: 20%
Note: La struttura, rimaneggiata e ridorata nel 

’900, è stata devastata da acque nere

Stima: € 1.500 ­ 2.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6715­6723, 7046­7061



















11. CORNICE SORMONTATA DA CORONA

Produzione italiana o olandese, 1730­1750
Struttura: 163x99x31 cm. 
Luce: 42x32 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 40% (ridoratura estesa)
Struttura: 70 % (danni alla base e restauri)

Stima: € 5.000 ­ 6.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7441­7445









12. COPPIA DI SPECCHIERE CON TEMA MITOLOGICO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6895­6903

Achille in armi e Achille in vesti femminili (?)*
Murano (?), I metà del XVIII secolo
Legno dorato, vetro molato
Ognuna: 130,5x79x16 cm.

* Nel 1737 Metastasio pubblica, a Venezia per i tipi di
Giuseppe Bettinelli, “Achille in Sciro”, sul tema di Achille
celato in vesti femminili tra le figlie di Licomede

Stato di conservazione
Superficie: 60% (ridoratura)
Struttura: 60% (restauri di varia epoca)

Stima: € 8.000 ­ 12.000















13. CREDENZA IN STILE ENRICO II

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

XVIII secolo con ampi rimaneggiamenti successivi
Noce, intagliato in corpo e a riporto
255x159x64,5 cm.

Probabile originale destinazione ecclesiastica: oltre al tema
della Vergine con Bambino, motivo cruciforme sulle ante

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 60% (ampie integrazioni e rifacimenti 

soprattutto nelle ante della credenza e 
nella alzata; serrature non funzionanti)

Stima: € 5.000 ­ 8.000

Alta definizione: 7292­7293







14. COPPIA DI CONSOLLE INTAGLIATE CON TEMA DI FIORI E UCCELLI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6687­6709

Produzione italiana (Venezia?), 1730­1760
Legno intagliato, dorato e dipinto, onice
Ognuna,77,5x117x59 cm.

Probabilmente, il tema sostanziale è la primavera, richia­
mata nel risveglio della flora e negli amori degli uccelli

Stato di conservazione
Superficie: 80% (danni alla doratura; l’esemplare con 

coppia di corvi manca di 2 decori laterali)
Struttura: 60% (l’esemplare con coppia di colombi

ha danni ai piedi e struttura disallineata;
nell’esemplare con corvi la struttura che 
regge il pianale è stata sostituita)

Stima: € 15.000 ­ 20.000





















15. RIBALTA AD URNA

Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6108­6121

Emilia (Modena?), 1730­1750
Noce lastronato in radica di noce
111x145x63 cm.

Esemplare un po’ più tardo (1740­1770, qui a lato) presso
Camillini, Sassuolo

Stato di conservazione
Superficie: 80% (mancano due maniglie)
Struttura: 85% (danni da umidità)

Stima: € 8.000 ­ 12.000











16. CAPOLETTO O TERMINALE DI SPECCHIERA

Italia, XVIII secolo
Legno intagliato dorato
86,5x140x14 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 30% (superficie in gran parte ridorata o 

mancante di doratura)
Struttura: 30% (Struttura parziale, estremamente 

compromessa e rafforzata nei punti di
rottura in modo maldestro con carta, tela e
assicelle di legno di risulta)

Stima: € 1.000 ­ 2.000
Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5869­5876

















17. CASSETTONE A RIBALTA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda
sono puramente indicativi e non sostitui­
scono la visione e la valutazione diretta
dell’opera da parte del potenziale acquiren­
te. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6406­6413

Verona (?), metà del XVIII secolo
Noce lastronato in radica di noce, bronzo
109x148x68 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 60% (danni alla lastronatura,

con cadute diffuse e perdite)
Struttura: 50% (danni alla base)

Note: Il mobile ha subito fortissima umidità

Stima: € 3.000 ­ 4.000









18. TRUMEAU IN DUE PEZZI CON CIMASA A TIMPANO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 6324­6335

Lombardia (?), metà del XVIII secolo
Noce impiallicciato, specchio
269x144x62 cm.

Oltre 20 cassetti nell’alzata, 6 segreti (due con tirasegreti) e
un vano con sportello a serratura 

Stato di conservazione
Superficie: 70% (danni all’impiallicciatura)
Struttura: 70% (danni da umidità alla base di 

entrambi i pezzi; chiavi mancanti)

Stima: € 15.000 ­ 20.000















19. COPPIA DI POLTRONE IN STILE LUIGI XV
CON TAPPEZZERIA SCENICA AUBOUSSON

Nota Bene: le indicazioni contenute in questa
scheda sono puramente indicative e non sosti­
tuiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si
veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di
garanzia.

Alta definizione: 5952­5955

Produzione francese, 1755­1775 ca.
Legno di noce dorato, tappezzeria di Aubousson
Ognuna 107x73x70 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 60% (tappezzeria consunta)
Struttura: 80% (danni al telaio della seduta)

Stima: € 7.000 ­ 10.000







20. TAVOLO DA GIOCO PLACCATO BOULLE IN STILE LUIGI XV

Produzione francese, XIX secolo
Legno di pero (?) ebanizzato, placcato in bronzo e tartaruga
alla maniera di André­Charles Boulle (1642–1732)
Chiuso: 74x86x42 cm. 
Aperto: 74x87,5x87,5 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 60% (sollevamenti e mancanze dei decori 

in metallo e in tartaruga; stoffa non
originale)

Struttura: 80 %

Stima: € 1.000 ­ 1.500
Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6617­6625











21. SERVANTE CON ALZATA

CHINOISERIE IN STILE LUIGI XV

XIX secolo  
Legno ebanizzato, intarsi in madreperla
Decorazione a fiori e uccelli
147x100x64 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 60% (perdite nella placcatura e 

nella madreperla)
Struttura: 60% (mancano chiavi)

Stima: € 5.000 ­ 7.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6768­6773









22. TAVOLO PLACCATO BOULLE IN STILE LUIGI XV

Produzione francese, XIX secolo
Legno di pero (?) ebanizzato, placcato in bronzo e tartaruga
alla maniera di André­Charles Boulle (1642–1732)
70x69x52 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 80 %

Stima: € 3.000 ­ 5.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6755­6763









23. LIBRERIA

Produzione italiana, XVIII secolo, con ampi
rimaneggiamenti successivi
Noce, lumeggiature in oro
Base: 116,5x304x57 cm.
Alzata: 129x307x56 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 80%

Note: Parti mancanti

Stima: € 7.000 ­ 10.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6726­6748

















Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 5913­5916

24. SECRETAIRE A DUE PEZZI PLACCATO BOULLE IN STILE LUIGI XV

Produzione francese, XIX secolo
Legno di pero (?) ebanizzato, placcato in bronzo e tartaruga
alla maniera di André­Charles Boulle (1642–1732)
Scrittoio: 75x80,5x53,5 cm. 
Alzata: 77x80,5x24,6 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 60% (sollevamenti e mancanze dei decori 

in metallo e in tartaruga; perdita 
della ebanizzatura)

Struttura: 30% (due piedi spezzati; perdita di
consistenza della alzata; ante fuori sede; 
una scarpetta mancante; interni
probabilmente sostituiti)

Stima: € 4.000 ­ 6.000









25. ROGER VANDERCRUSE LACROIX (1728 – 1799). AMBITO DI

Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6644­6650

Secretaire in stile Luigi XV, II metà del XVIII secolo
Tulipier, legno di frutto, lastronatura e intarsio, bronzo
dorato, pietra
110,5x98x45 cm.

Per il rapporto con Vandercruse, per esempio il secretaire
riprodotto a lato, (Sotheby’s, New York, 18.11.2010, l. 51,  $
74.500, come attribuito a)

Stato di conservazione
Superficie: 80% (danni alla lastronatura)
Struttura: 60%

Stima: € 8.000 ­ 10.000









26. TOLETTA IN STILE LUIGI XV INTARSIATO CON TEMI DI PAESAGGIO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5903­5910

Produzione francese, XIX secolo
Noce e tulipier (?), impiallicciatura e intarsio, bronzo dorato
70,5x78,6x47 cm.

Intarsio nel gusto di Léonard Boudin (1735­1807) e André Louis
Gilbert (1746­1809): cfr. lo scrigno da documenti qui a fianco,
databile al 1775, ora presso Kollenburg, Oirschot (Olanda)

Un cassetto finto

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 60% (imbarcatura)

Note: Il cassetto frontale non si chiude
Pannelli del pianale bloccati
Chiavi presenti
Presenza vetro non riscontrata
Strumenti da toletta assenti

Stima: € 7.000 ­ 10.000







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5932­5935

27. CONSOLLE IN STILE LUIGI XV

Produzione francese, XIX secolo
Legno dipinto e dorato, marmo rosso Alicante
104x151x59 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (mancanze)
Struttura: 70% (fratture; un piede staccato;

giunzioni disallineate)

Stima: € 4.000 ­ 8.000 







28. CONSOLLE INTAGLIATA IN STILE LUIGI XIV

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6185­6194

Produzione francese o svizzera, XVIII secolo
Noce, marmo rosso di Francia
84,5x109x52,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 85%
Struttura: 85% (piedi molto rovinati)

Stima: € 2.500 ­ 3.000







29. DIVANO IN STILE LUIGI XV

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6237­6247

Produzione francese, XIX secolo
Legno dipinto e dorato, stoffe
133,5x210,5x74 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 40% (tappezzeria originale fortemente 

danneggiata; doratura ripresa a porporina)
Struttura: 50% (danni al telaio della seduta; 

danni alla cornice lignea)

Stima: € 1.500 ­ 2.500













30. SEI POLTRONCINE IN STILE LUIGI XV

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6248­6252

Produzione francese, XIX secolo
Legno dipinto e dorato, stoffe
Ognuna: 105x53x62 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (tappezzeria rinnovata;

doratura ripresa a porporina)
Struttura: 85%

Stima: € 1.800 ­ 2.000









31. COPPIA DI POLTRONE IN STILE LUIGI XV

Nota Bene. I contenuti di questa scheda
sono puramente indicativi e non sostitui­
scono la visione e la valutazione diretta
dell’opera da parte del potenziale acquiren­
te. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6253­6257

Produzione francese, XIX secolo
Legno dipinto e dorato, stoffe
Ognuna: 116x72x72 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (tappezzeria rinnovata; ridoratura

a porporina)
Struttura: 85%

Stima: € 1.500 ­ 1.800







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6165­6178

32. SECRÉTAIRE À ABATTANT

CHINOISERIE IN STILE LUIGI XV

Produzione francese, XIX secolo  
Tulipier, impiallicciatura, cuoio dipinto, bronzo dorato
Sei inserti con invenzioni di paesaggio di tema orientale
134x96x44,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 40% (danni da umidità alla

impiallicciatura, con ampie perdite,
e agli inserti dipinti)

Struttura: 80% (un piede spezzato)

Stima: € 2.000 ­ 4.000















33. CASSETTONE BOMBATO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e
non sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6285­6304

Lombardia o Marche, XVIII secolo
Noce, abete, impiallicciatura in radica di noce
94x147x64 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90% (cadute nella impiallicciatura)
Struttura: 90%

Note: Inusuale l’uso di legno di abete
per le strutture interne
Chiodatura originale

Stima: € 6.000 ­ 8.000















34. DORMEUSE A DOPPIA SPALLIERA IN STILE LUIGI XV

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6635­6642

Produzione piemontese (?), 1770­1820
Noce, stoffe
80x240x91,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 70% (danni al telaio della seduta)

Stima: € 2.000 ­ 3.000







35. RIBALTA LOMBARDA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente
indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazione
diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda
in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6319­6321

Lombardia, II metà del XVIII secolo
Legno lastronato
115x145x65 cm. ca. (misure non rilevate)

Stato di conservazione
Superficie: 50% (danni da umidità e perdite

alla lastronatura)
Struttura: 80%

Stima: € 3.000 ­ 4.000





36. SETTIMINO OLANDESE CON COMMESSI LAPIDEI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5892­5900

Produzione moderna (?)
Legno impiallicciato in radica e intarsiato in acero (?),
pietra dura
188,9x96,5x49,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 30% (impiallicciatura secca, rialzata

o assente)
Struttura: 80%

Note: Mobile in due pezzi
Intarsi realizzati meccanicamente
Schiena dipinta di nero

Stima: € 3.000 ­ 4.000











37. COPPIA DI SEDIE IMPAGLIATE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicati­
vi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera
da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota peritale il para­
grafo Limiti di garanzia.

Piemonte, fine ’700 ­ inizio ’800
Legno e paglia
96,5x49x44,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 60% (tarlatura, una seduta sfondata)

Stima: € 4.000 ­ 6.000

Alta definizione: 7174­7176







38. QUATTRO SEDIE IN STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Francia, 1780­1790 ca.
87x55x52 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 60% (tessuti non originali)
Struttura: 70%

Stima: € 8.000 ­ 12.000

Alta definizione: 7170­7171







39. SECRÉTARIE À ABATTANT IN STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6263­6282

Produzione francese, 1760­1790 (?)
Legno ebanizzato e intarsiato, bronzo dorato,
marmo breccia aurora o rosso di Francia
135x63x50 cm. ca. (misure non rilevate)

* Gli intarsi con scorci di paesaggio abitati da monumenti
classici sono nel gusto dell’ebanista parigino Roger
Vandercruse de La Croix (1728–1799)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 50% (area riadattata per ospitare

una cassaforte)

Stima: € 4.000 ­ 6.000









40. CASSETTONE A RIBALTA BOMBATO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6386­6403

Lombardia ­ Veneto, XVIII secolo
Noce lastronato in radica e piuma di noce, bronzo
104x150x70 cm.

Vano con sportello a serratura; pianale a tiretto; due segreti
laterali

Stato di conservazione
Superficie: 70% (danni alla lastronatura alla base e 

sulla ribalta)
Struttura: 60% (imbarcatura della struttura dei

cassetti e del segreto a destra;
danni da umidità alla base)

Stima: € 8.000 ­ 10.000















41. COMMODE IN STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 5918­5928

Produzione francese, XIX secolo
Noce (?) impiallicciato in radica di noce e intarsiato, bronzo
dorato, marmo rosso di Francia
88x140x64 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Assenza di chiavi
Danni da umidità

Stima: € 8.000 ­ 12.000







42. IMITAZIONE LIGNEA DEL TEATRO OLIMPICO DI VICENZA

CON SECRETAIRE A 13 CASSETTI

Produzione italiana, XVIII secolo
Noce
260x308x67 cm. (esclusi fregio e cappello)

Al centro del mobile, nicchia con grande gioco prospettico,
anta a scorrimento e 13 cassetti 

Elementi distintivi
Ripresa delle parole della lapide del Teatro Olimpico di
Vicenza, ideato da Palladio e ultimato da Scamuzzi:
“Virtuti ac Genio / Olympicor ­ Academia ­ Theatrum­ Hoc
A ­ Fundamentis ­ Erexit / Ann ­ MDLXXXIIII ­ Palladio ­
Archit”

Stato di conservazione
Superficie: 60% (statue spezzate e danneggiate,

in particolare gli arti)
Struttura: 70% (tarli; mancanze)

Stima: € 8.000 ­ 12.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7215­7263, Teatro Olimpico

























43. SEI SEDIE DA PRANZO IN STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indi­
cativi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta
dell’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6313­6318

Piemonte (?), 1780­1820
Legno, pelle
98x43x47,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (seduta rifoderata)
Struttura: 60% (fratture in due schienali)

Stima: € 9.000 ­ 12.000









44. COPPIA DI DIVANI IN STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6652­6659

Piemonte, fine del XVIII secolo
Noce, stoffe
90x150x73 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90% (tessuti sostituiti)
Struttura: 90% 

Stima: € 2.500 ­ 3.000







45. CASSETTONE CON RIBALTA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6123­6139

Emilia o Lombardia, XVIII secolo (?)
Noce lastronato in radica di noce, bronzo dorato
119x148,5x78,5 cm.

Schiena lavorata

Stato di conservazione
Superficie: 85% (danni alla lastronatura)
Struttura: 85% 

Stima: € 4.000 ­ 6.000











Produzione recente
Legno dipinto e dorato
121,5x34,1x34,1 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 85%
Struttura: 90%

Stima: € 100 ­ 200

46. MOBILETTO A COLONNA STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5889­5891







47. SERVANTINA IN STILE LUIGI XVI

Produzione recente
111,8x147x49,4 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 80% (danni minori)

Stima: € 400 ­ 600

Da assemblare con il successivo lotto

Alta definizione: 7453­7457

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.









48. SPECCHIERA IN STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Produzione recente (?)
Cornice: 175x128x14,5 cm.
Luce: 135,8x75,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 400 ­ 600

Da assemblare con il precedente lotto

Alta definizione: 7446­7448









49. CONSOLLE CON GAMBE DI GRIFO IN STILE I IMPERO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6066­6087

Produzione francese o italiana, XX secolo (?)
Noce impiallicciato, bronzo dorato, marmo rosso di Francia
99,2x134x67 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 95%

Note: Il pianale è in cemento rivestito di marmo

Stima: € 2.000 ­ 3.000













50. TAVOLO IN STILE I IMPERO CON GAMBE A ZANNA DI ELEFANTE

Produzione moderna (?)
Legno dipinto e dorato, marmo giallo antico e altri marmi
84x215,5x124,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Non è stato verificato se il pianale sia 
di marmo pieno o parzialmente di altro 
materiale

Stima: € 6.000 ­ 10.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6774­6782











51. QUATTRO CONSOLLE STILE I IMPERO

SORRETTE DA ANIMALI FANTASTICI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Probabile produzione contemporanea
Marmo, bronzo dorato e metallo
90x80x57,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90% (incrostazioni)
Struttura: 90% (danni ai pianali)

Stima: € 4.000 ­ 5.000

Alta definizione: 7362­7370









52. TAVOLO IN STILE I IMPERO

XX secolo
Legno impialliccato in piuma di mogano (?),
bronzo dorato, onice, altra pietra
83x143 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 80% (distacchi di parte

della bordatura in onice)

Note: L’onice riveste una struttura in pietra
comune
Le canefore sono solo decorative e non 
a completo contatto con il pianale

Stima: € 2.000 ­ 3.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7037­7042







53. TAVOLINO TRIPODE IN STILE I IMPERO

Produzione recente
Marmo bianco, bronzo, lapislazzulo, altra pietra
83,5x80 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80% (mancanze nel lapislazzulo)
Struttura: 100%

Note: Pianale in lastronatura
di lapislazzulo su pietra comune  

Stima: € 1.000 ­ 2.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7009­7011







54. LIBRERIA IN STILE I IMPERO

XX secolo
Noce, impiallicciatuta in mogano e noce, bronzo dorato
Base: 88x349,5x54 cm.
5 colonne: 165,2 (h)

Sono riprodotti in scheda anche 17 ripiani

Stato di conservazione
Superficie: 90% (mancano fregi)
Struttura: 90%

Note: Il mobile è smontato, per cui
non è possibile valutare appieno
le mancanze
Colonne e rispettive sedi sono marcate
con segni distintivi

Stima: € 3.000 ­ 4.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6865­6877









55. CASSETTONE INTARSIATO

Produzione olandese, 1800­1810 (?)
Legno di frutto (?) ebanizzato e intarsiato
99,4x148,5x65 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 70% (placcatura sollevata; una serratura 

mancante, due non antiche; chiavi
mancanti)

Struttura: 40% (Danni sulla schiena)

Stima: € 4.000 ­ 6.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7495­7506







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7489­7492

56. TAVOLO DA GIOCO E QUATTRO SEDIE IN STILE I IMPERO

Produzione francese, XIX secolo
Noce, metallo dorato, ottone, panno
Tavolo: 77,5x90 cm.
Sedie: 95x52,5x44,5

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 4.000 ­ 6.000









57. COMMODE IN STILE LUIGI XV

Nota Bene. I contenuti di questa
scheda sono puramente indicativi e
non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si
veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6672­6686

Napoli, 1800­1814*
Noce, impiallicciatura in radica di noce, intarsio in acero (?) e
altro legno, marmo rosso Levanto (?), bronzo dorato
84x108,5x61 cm.

* Interessante commistione di stili, con struttura Luigi XV e
decori I impero

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 12.000 ­ 15.000











58. TRUMEAU CON TEMA DELLE VIRTÙ

Napoli, I metà del XIX secolo
Mobile in due pezzi, con ribalta e segreto
Noce, lastronato e intarsiato in acero e avorio, bronzo
201x121,5x63,5 cm.

Nicchia centrale girevole, con un lato con intarsio
raffigurante la giustizia, secondo lato con gioco prospettico
di specchi, terzo lato con segreto di 12 cassetti 

Stato di conservazione
Superficie: 90% (porporina delle colonne rifatta)
Struttura: 70% (mancanze; restauri con sostituzioni 

anche integrali, per esempio la struttura 
interna dei cassetti del segreto; danni da 
tarli; serrature e cerniere moderne)

Stima: € 5.000 ­ 7.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 7148­7168



























59. SCRITTOIO A RULLO IN STILE LUIGI XVI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Produzione francese, XIX secolo*
Noce, impiallicciato in palissandro (?) e intarsiato in acero,
bronzo dorato. 
Culmine della decorazione in un orologio
146x158x91 cm.

* Ispirato al Secretaire di Luigi XVI, realizzato tra
il 1760 e il 1769 da Jean­François Oeben (1721 – 1763) e Jean­
Henri Riesener (1734–1806), Cabinet intérieur du Roi,
Versailles (immagine qui a fianco)

Stato di conservazione
Superficie: 50% (danni alla doratura)
Struttura: 90% (mancanze, per esempio serrature,

scarpette e uno dei putti; viti sostituite)

Note: Meccanismo dell’orologio non verificato

Stima: € 10.000 ­ 15.000

Alta definizione: 6829­6843



















60. SETTIMINO CON TEMA FLOREALE

Nota Bene. I contenuti di questa
scheda sono puramente indicati­
vi e non sostituiscono la visione e
la valutazione diretta dell’opera
da parte del potenziale acquiren­
te. Si veda in Nota peritale il
paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6223­6235

Produzione olandese, XIX secolo
Legno dipinto e intarsiato in acero (?), pietra serena
123x123x45,5 cm.

Natura morta floreale ispirata a modelli secenteschi

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 3.000 ­ 5.000













Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7450­7452

61. COPPIA DI APPLIQUES A SPECCHIO AD UNA LUCE

Produzione italiana (?), XIX secolo
Noce intagliato, specchio antico
Cornice: 126x60x58 cm.
Luce: 34,5x24,8 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 60% (elettrificazione)

Stima: € 1.000 ­ 2.000









62. CABINET FIGURATO IN COMMESSO DI PIETRE DURE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5991­6024

Francia, 1800­1830
Legno ebanizzato, pietre dure, bronzo dorato
119x81,5x52,5 cm.

In rapporto con la produzione di Claude­Charles Saunier
(1735 ca. ­ 1807) e realizzato prima dell’emergere dello stile
di Charles Guillaume Diehl (1811 ­ 1885)

Stato di conservazione
Superficie: 90% (danni e mancanze nei decori)
Struttura: 80% (danni da umidità)

Stima: € 6.000 ­ 8.000



























63. DORMEUSE

Francia o Piemonte, XIX secolo
Noce massello e impiallicciato, filettato in acero
80x192,5x61,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Tessuti non originali

Stima: € 2.000 ­ 4.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7003­7007







64. ANDREA BRUSTOLON (1662 ­ 1732). SEGUACE DI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7424­7429

Specchiera con tema di armature e armi da taglio, XIX secolo
Noce intagliato, specchio moderno
Cornice: 140x120x10 cm.
Luce: 84x68 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 90%

Stima: € 2.500 ­ 3.000







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7430­7438

65. ANDREA BRUSTOLON (1662 ­ 1732). SEGUACE DI

Specchiera con tema di armi da fuoco e f iati di guerra, XIX secolo
Noce intagliato, specchio moderno
Cornice: 173x132x14,5 cm.
Luce: 83,2x67,2cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 90%

Stima: € 2.500 ­ 3.000











66. SECRETAIRE A RULLO A DUE PEZZI IN STILE BIEDERMEIER

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.Alta definizione: 6342­6363

Produzione italiana (?), XIX secolo
Noce impiallicciata in piuma di noce, intarsi in altro legno
226x119,5x57 cm.

8 serrature funzionanti + 1 cieca per simmetria; 11 cassetti
nell’area secretaire ed un cassetto celato dietro l’anta cen­
trale dell’alzata; 2 segreti; 3 vani apribili a scorrimento nel
volume del cassetto; copriserratura in osso

Stato di conservazione
Superficie: 85% (danni all’impiallicciatura)
Struttura: 80% (imbarcatura dei cassetti)

Note: Almeno due chiavi sostituite

Stima: € 2.000 ­ 3.000

















Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 7516­7521

67. COMMODE IN STILE BIEDERMEIER

Vienna (?), 1820­1840 ca.
Noce lastronato in piuma di frassino (?), bronzo dorato
94,5x124x60,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Perizia Sequestro: rep.  4­10.3.2010, 10 (€ 10.000)*
Perizia Dorotheum: rep. III, 9 (€ 4.000­6.000)**

Stima: € 4.000 ­ 6.000









68. LIBRERIA IN STILE RINASCIMENTALE

Produzione italiana (?), XIX secolo
Noce ebanizzato
Ripiani e interni foderati di panno rosso
264x330x62 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 60% (danni alle decorazioni di superficie; 

ebanizzatura abbastanza grezza e
probabilmente successiva)

Struttura: 70% (tarli; mancanze)

Stima: € 6.000 ­ 10.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7270­7280









69. TAVOLO CIRCOLARE A COMMESSO DI PIETRE DURE

Nota Bene. I conte­
nuti di questa scheda
sono puramente
indicativi e non
sostituiscono la
visione e la valuta­
zione diretta del­
l’opera da parte del
potenziale acquiren­
te. Si veda in Nota
peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5974­5978

Produzione italiana (?), XIX secolo
Noce massello, pietre dure 
80x97 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (fratture nel commesso lapideo)
Struttura: 80% (pianale fuori asse)

Stima: € 5.000 ­ 6.000







70. COPPIA DI CREDENZE CON ALZATA CON TEMI RINASCIMENTALI

Probabile produzione industriale olandese, XIX secolo
Legno ebanizzato e intarsiato in avorio
Credenza: 117,5x167x58,5 cm.
Alzata: 167,8x126,5x44,5 cm.

* La scheda riproduce un solo esemplare, ma i due mobili
sono identici

Stato di conservazione
Superficie: 80% (danni alle sculture delle credenze,

in particolare al piede di uno dei putti; 
danni da umidità nelle alzate)

Struttura: 60% (cedimenti diffusi nelle basi, crepe, 
ante mal fissate)

Stima: € 8.000 ­ 12.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7381­7394























71. SERVANTE IN STILE II IMPERO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6557­6561

Produzione francese, II metà del XIX secolo
Impiallicciatura in palissandro (?), marmo nero portoro (?),
bronzo dorato
95x192,5x62,4 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Chiavi mancanti, serrature chiuse

Stima: € 3.000 ­ 4.000







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5943­5948

72. PANCA

Produzione tirolese (?), XIX secolo
Noce intarsiato con motivi floreali e scene di animali
96,5x171x60 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 1.000 ­ 1.500







73. COPPIA DI SEDIE CON BRACIOLI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6305­6311

Produzione tirolese (?), XIX secolo
Noce intarsiato con motivi floreali e scene di animali
Ognuna:  110x67x73,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 1.000 ­ 1.500











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5937­5942

74. TAVOLINO INTARSIATO CON TEMA DELLE ARTI IN STILE NEOGRECO

Minerva circondata da Astronomia, Musica, Pittura,
Meccanica, Geometria (o Architettura), Teatro (o Scultura)
Roma, Francia o Olanda, II metà del XIX secolo
Legno ebanizzato e intarsiato, madreperla, bronzo, vetro
79,5x136,5x88,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 90%

Note: Lastra di vetro poggiata sul pianale

Stima: € 2.000 ­ 4.000







75. COPPIA DI GIARE ORNAMENTALI CINESI ISTORIATE

Produzione di Canton, II metà del XIX secolo 
Legno, osso, tinte policrome
Corpo: 156x62,5x39,5 cm.
Coperchio: 34,5x40,5x30 cm.
Piedistallo: 15 cm. (altezza)

Scene di caccia e di guerra dipinte a mano. Produzione ripe­
titiva ma con significative differenze nella realizzazione
degli stessi temi.  Inserti in osso

Ringraziamo Sergio Romagnoli per aver identificato la zona
e il periodo di produzione (comunicazione del 10.9.2012)

Stato di conservazione
Superficie: 60% (perdite di colore)
Struttura: 90% (tasselli mancanti)

Stima: € 4.000 ­ 6.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7482­7486











76. CASSETTONE IN STILE NAPOLEONE III

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente
indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazione
diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda
in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6092­6102

Francia, II metà del XIX secolo
Noce impiallicciato, marmo rosso di Francia o breccia aurora
84,8x127x61,3 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 50% (parte dei decori mancante:

ad esempio, scarpette)
Struttura: 85% (problemi a tre serrature)

Stima: € 1.200 ­ 1.500











77. TAVOLO CIRCOLARE INTARSIATO DEL MASSO

Prodotto dalla Azienda Antonio Del Masso, Cuneo, 1874
Noce impiallicciato in radica di noce e intarsiato con ciclo
dedicato al trascorrere del tempo

Elementi distintivi
Etichetta Del Masso recante la data nella sede di un tiretto  

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90% (parti mancanti, per esempio in uno 

dei grifoni alla base)

Stima: € 3.000 ­ 4.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6473­6491













78. CANAPÉ À CONFIDENTS IN STILE LUIGI XV

Francia, II metà del XIX secolo
Legno dorato, seta
109x278x80 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80% (tessuti, non originali, danneggiati)
Struttura: 70% (danni alla struttura;

gamba posteriore spezzata)

Stima: € 3.000 ­ 4.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6913­6918









79. COPPIA DI MANTOVANE CON PUTTI MUSICANTI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda
sono puramente indicativi e non sosti­
tuiscono la visione e la valutazione
diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il
paragrafo Limiti di garanzia.

Fine ’800
Legno dorato, metallo
Ognuna: 59,5x176,5x39,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 60% (danni a doratura e stucchi;

ridoratura)
Struttura: 70% (danni e mancanze)

Stima: € 2.000 ­ 4.000

Alta definizione: 7023­7027









80. COPPIA DI COMÒ BOMBATI

Francia, fine del XIX secolo
Impiallicciatura in palissandro (?), marmo breccia di
Aleppo, bronzo dorato
Ciascuno: 99x188x71 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90% (danni da umidità alla

impiallicciatura, verderame
dai fregi)

Struttura: 80% (spaccature causate dall’umidità,
un piede spezzato e mal riparato)

Note: Mancano chiavi dei cassetti

Stima: € 4.000 ­ 6.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 6995­7001









81. SCRITTOIO CON ALZATINA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6663­6669

Produzione francese o inglese, 1880­1900
Noce impiallicciato, bronzo (decori), metallo ottonato (alzata)
139x183x52 cm.

Provenienza: Collezione M. Goffi, Roma (etichetta)
“Inglese verso il 1780”

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 800 ­ 1.200







82. GUARDAROBA CON INTARSI DI TEMA RINASCIMENTALE

Noce intarsiato in osso e avorio
239x197,5x67 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (danni nei riquadri, probabilmente

da fuoco)
Struttura: 70% (tarlatura)

Stima: € 6.000 ­ 8.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6543­6556













83. DUE BASI PER COLONNE CON DECORO FLOREALE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7352­7354

Produzione francese, II metà del XIX secolo (?)
Legno intagliato, dipinto e dorato
Ognuna: 66x66 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80% (alcuni decori in legni, spezzati)
Struttura: 80%

Stima: € 400 ­ 600





84. CREDENZINA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6422­6429

Produzione inglese
Mogano impiallicciato
101x137,5x47 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95% (vernice non uniforme;

fodere interne danneggiate)
Struttura: 90% (piedi non in asse)

Stima: € 400 ­ 800









Nota Bene. I contenuti di questa scheda
sono puramente indicativi e non sostitui­
scono la visione e la valutazione diretta
dell’opera da parte del potenziale acquiren­
te. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.Alta definizione: 6054­6060

85. CASSETTONE

Produzione francese, fine del XIX secolo
Noce impiallicciato, marmo rosso di Francia, bronzo dorato
89x136,5x65,5 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 50% (danni ai decori: per esempio, 

due scarpette mancanti, decori sul registro
di base in parte strappati; danni alla 
impiallicciatura)

Struttura: 70% (Danni ai piedi)

Note: Manca la chiave del primo cassetto 
in basso (attualmente chiuso)

Stima: € 2.000 ­ 3.000









86. DIVANO IN STILE CARLO X

Produzione 1890­1900
Noce, piuma di noce
97x209x78,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 90%

Note: Tessuti sostituiti

Stima: € 3.000 ­ 5.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7284­7287





87. TAVOLO OTTAGONALE

Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6711­6712

Produzione italiana (?), 1890­1910
Noce ebanizzato
83,5x135x135 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80% (danni al pianale)
Struttura: 70% (tarli)

Stima: € 800 ­ 1.200





88. SECRÉTAIRE NAUTICO IN STILE VITTORIANO A DUE PEZZI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda
sono puramente indicativi e non sostitui­
scono la visione e la valutazione diretta
dell’opera da parte del potenziale acquiren­
te. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.Alta definizione: 6430­6448

Produzione inglese, fine del XIX ­ inizi del XX secolo
Mogano, ottone
100x100x75 cm. circa (dimensioni non rilevate)

Due segreti. Ribalta e vano con sportello dotati di serratura.
Libri decorativi. Ante con chiusura a pressione

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 90% (un piede mancante)

Note: Spazio previsto per un ulteriore segreto, 
ma assenza di un ripiano funzionale
a realizzarlo 

Stima: € 1.000 ­ 1.500











89. TAVOLO DA SCACCHI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6025­6032

Produzione inglese (?), fine XIX ­ inizio XX secolo
Noce, ottone, marmo, onice
69,5x60x60 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 95%

Stima: € 200 ­ 400







90. COPPIA DI LEONI DI SAN MARCO

Statue da giardino, inizi ’900
Pietra vicentina
Ognuno, 110x35x22,4 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 80%

Note: Normale usura. Residui di muschio

Stima: € 500 ­ 1.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7064­7066







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7510­7513

91. PORTA CON DECORO A MOTIVI FLOREALI

Produzione italiana, inizi del XX secolo
Noce intagliato, riporti, placcatura argento
Porta: 233x97x5,5 cm.
Luce: 64x47,5 cm.

Lavorazione da un solo lato: forse il pezzo
era originariamente destinato ad un hotel
o ad una sala ristorante di lusso

Stato di conservazione
Superficie: 60% (grandi danni alla placcatura

e alla vernice)
Struttura: 90%

Stima: € 800 ­ 1.200







92. COPPIA DI SERVANTINE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Produzione moderna
Legno impiallicciato in acero (?) e intarsiato, marmo bianco
104x104,5x42,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 98% (residui di adesivo sui marmi)
Struttura: 100%

Stima: € 1.000 ­ 1.500

Alta definizione: 7012­7021











93. ARMADIO CON ANTA A SPECCHIO DIPINTA CON TEMA DI UCCELLI

Produzione artigianale contemporanea
Ante a specchio di cui una dipinta con tema di uccelli
Legno e vetro, 265x227x60 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 95%

Stima: € 800 ­ 1.200

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6497­6505







94. CIMASA DI CONFESSIONALE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7355­7356

Produzione italiana (?), XX secolo
Noce, dorature
68x146x52 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 200 ­ 300





95. RIVESTIMENTO PER CAMINO SUL TEMA DEL FOCOLARE DOMESTICO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6799­6819

Produzione italiana (?), XX secolo 
Marmi indiano (?) e ghisa

Parti in marmo
Due pilastri: ognuno 84,5x17,5x12,6 cm.
Pianale: 2,4x106x20,3 cm.

Parti in ghisa
Due pannelli laterali: ognuno 88,5x47,3 cm.
Pannello centrale: 88,5x77,5 cm.
Due coppi: ognuno: 88,8x22 

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 3.000 ­ 5.000





















96. SPECCHIERA IN CUOIO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7205­7211

Produzione italiana (?), metà del XX secolo
Legno, cuoio, vetro
Specchiera: 76x96,3x8 cm.
Luce: 39x59,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 150 ­ 200







Polvere di lapislazzulo, travertino, ottone, plexiglass
Ciascuno: 72,5x65 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Note: Il pianale è realizzato con uno strato di 
polvere di lapislazzulo applicato su
travertino

Stima: € 1.000 ­ 2.000

97. COPPIA DI TAVOLINI CON PIANALE IN POLVERE DI LAPISLAZZULO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7142­7145







98. ARREDO PER STANZA LIBRERIA I: BASI E SPECCHIERA

Prodotto dalla falegnameria Antonio Zangarelli, 1988
Noce

4 basi profonde 49 cm., alte 94,5 cm. e lunghe rispettiva­
mente 387, 184, 56,5, 200 cm. (l’ultimo è un angolare)*

5 basi profonde 44,5 cm., alte 94,5 cm. e lunghe rispettiva­
mente 279, 351, 331, 62,5, 62,5 cm.* 

* Sono stati considerati gli incastri.

Specchiera: 194x143x33 cm.

In scheda sono riprodotti anche alcuni ripiani e una porta
imballata, non misurati

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Parti mancanti

Da assemblare con gli analoghi contigui lotti

Stima: € 1.500 ­ 2.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7078­7111

















99. ARREDO PER STANZA LIBRERIA II: LIBRERIE VETRATE

Prodotte dalla falegnameria Antonio Zangarelli, 1988
Noce
3 pezzi: 217x131x33,6 cm.
5 pezzi: 217x131x34~36 cm. 

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Parti mancanti

Da assemblare con gli analoghi contigui lotti

Stima: € 2.500 ­ 3.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7108­7109







100. ARREDO PER STANZA LIBRERIA III: BASI E CAPITELLI

Prodotto dalla falegnameria Antonio Zangarelli, 1988
Noce
11 basi: 3,5x29 cm.
11 capitelli: 27,5x34,5 cm.
9 spessori: 3x39 cm.*

* In scheda sono riprodotti solo alcuni esemplari

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Parti mancanti

Da assemblare con gli analoghi contigui lotti

Stima: € 1.500 ­ 2.000

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 7113­7118









101. ARREDO PER STANZA LIBRERIA IV: APPLIQUE

Prodotto dalla falegnameria Antonio Zangarelli, 1988
Noce
35x30x20 cm. ca. (misure non rilevate)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Da assemblare con gli analoghi contigui lotti

Stima: € 60 ­ 90

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7119



102. ARREDO PER STANZA LIBRERIA V: COLONNE

Prodotto dalla falegnameria Antonio Zangarelli, 1988
Noce
5 pezzi: 179x24 cm.*

* In scheda sono riprodotti solo alcuni esemplari

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Parti mancanti

Da assemblare con gli analoghi contigui lotti

Stima: € 1.500 ­ 2.500

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7121­7121B





103. PORTAPIPE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Impiallicciatura in radica di noce, vetro
Tre scansie da 19 pipe, 4 sportelli
79x102x19,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 90% (mancano chiavi di 2 sportelli)

Stima: € 200 ­ 400

Alta definizione: 6466­6471







104. TAVOLO IN STILE CINESE

Produzione recente
Legno impiallicciato con materiale plastico ad imitazione
della lacca
85x104,5x104,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90% (danni e mancanze nella

impiallicciatura)
Struttura: 90%

Note: Impiallicciatura riscontrabile nei punti
di rottura

Stima: € 2.000 ­ 4.000
Nota Bene. I contenuti di questa scheda
sono puramente indicativi e non sostitui­
scono la visione e la valutazione diretta
dell’opera da parte del potenziale acquiren­
te. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7028­7034







105. MAPPAMONDO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6037­6038

Prodotto dalla cartoleria F. Pettinaroli, Milano
Noce, pellicola plastica stampata
97x72 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 150 ­ 250







106. TRE CORNICI DI ESIGUO VALORE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6910­6912

Plexiglass, cartone pressato, legno

I cornice a giorno: 85x59 cm.
II cornice a giorno: 104,5x69,5 cm.
III cornice: 72,6x59,2x8 cm. (struttura), 58,5x45,5 (luce)

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 80%

Stima: € 10 ­ 15





107. CASSETTIERA CON RIVESTIMENTO A SPECCHI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente
indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazione
diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente. Si
veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7213­7214

Produzione italiana, ultimo quarto del XX secolo
Legno, specchi
100x106x36 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (vetri frontali spezzati)
Struttura: 70%

Stima: € 200 ­ 300





108. LASTRE DI VETRO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6978

32 lastre di vetro, produzione industriale attuale
Ogni lastra: 0,8x89,4x46,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 60 ­ 120



109. COPPIA DI BASTONI PER TENDA CON TERMINALE A PIGNA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7294­7295

Produzione industriale italiana (?), 2000 ca.
Rame e bronzo dorato
5,8x152 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 80 ­ 120





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicati­
vi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera
da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota peritale il para­
grafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6937­6941

110. FONTANA MONUMENTALE DA GIARDINO

Prodotta dall’azienda Fratelli Vagnoni, Ascoli Piceno
Ghisa, dipinta di bianco
Montata: (204+21,1+62+69)x159,5 cm.*

* In parentesi, le altezze dei singoli pezzi

Stato di conservazione
Superficie: 50% (cadute della vernice; ruggine)
Struttura: 95%

Stima: € 1.000 ­ 2.000











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7084­7089

111.  QUATTRO PANCHE DA GIARDINO A SEDUTA DISTINTA IN STILE LIBERTY

Prodotti dall’azienda Fratelli Vagnoni, Ascoli Piceno
Ghisa, dipinta di bianco
Ognuna: 123x183,5x65 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (cadute della vernice; ruggine)
Struttura: 95%  (alcune staffe sostituite o aggiunte)

Stima: € 1.500 ­ 2.500







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 7090­7094

112.  QUATTRO PANCHE DA GIARDINO A SEDUTA UNICA IN STILE LIBERTY

Prodotti dall’azienda Fratelli Vagnoni, Ascoli Piceno
Ghisa, dipinta di bianco
Ognuna: 101x189x54,5 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (cadute della vernice; ruggine)
Struttura: 95%  (alcune staffe sostituite o aggiunte)

Stima: € 1.500 ­ 2.500







113  COPPIA DI VASI MONUMENTALI DA GIARDINO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 6909, 6921, 6931, 6934

Prodotti dall’azienda Fratelli Vagnoni, Ascoli Piceno,
sulla falsariga dei vasi ornamentali della Reggia di Versaille
Ghisa, dipinta di bianco
Vasi: ognuno 217x170 cm.
Basamenti: ognuno 166x149x149 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 50% (cadute della vernice; ruggine)
Struttura: 95%

Stima: € 4.000 ­ 5.000











INDICE DEI LOTTI

1 Credenza con mascheroni

2 Letto barocco a due piazze

3 Cassapanca toscana

4 Mobile da sacrestia

5 Importante cornice barocca da specchiera

6 Stipo monetiere a due pezzi

7 Tavolo sorretto da satiro

8 Cornice barocca riadattata

9 Coppia di Consolle

10 Altare

11 Cornice sormontata da corona

12 Coppia di specchiere con tema mitologico

13 Credenza in stile Enrico II

14 Coppia di consolle intagliate con tema di fiori e uccelli

15 Ribalta ad urna

16 Capoletto o terminale di specchiera

17 Cassettone a ribalta

18 Trumeau in due pezzi con cimasa a timpano

19 Coppia di poltrone in stile Luigi XV con tappezzeria scenica Aubousson

20 Tavolo da gioco placcato Boulle in stile Luigi XV

21 Servante con alzata. Chinoiserie in stile Luigi XV

22 Tavolo placcato Boulle in stile Luigi XV

23 Libreria

24 Secretaire a due pezzi placcato Boulle in stile Luigi XV

25 Roger Vandercruse Lacroix (1728 – 1799). Ambito di

26 Toletta in stile Luigi XV intarsiato con temi di paesaggio

27 Consolle in stile Luigi XV

28 Consolle intagliata in stile Luigi XIV

29 Divano in stile Luigi XV

30 Sei poltroncine in stile Luigi XV



31 Coppia di poltrone in stile Luigi XV

32 Secrétaire à abattant. Chinoiserie in stile Luigi XV

33 Cassettone bombato

34 Dormeuse a doppia spalliera in stile Luigi XV

35 Ribalta lombarda

36 Settimino olandese con commessi lapidei

37 Coppia di sedie impagliate

38 Quattro sedie in stile Luigi XVI

39 Secrétarie à abattant in stile Luigi XVI

40 Cassettone a ribalta bombato

41 Commode in stile luigi XVI

42 Imitazione lignea del Teatro Olimpico di Vicenza con secretaire a 13 cassetti

43 Sei sedie da pranzo in stile Luigi XVI

44 Coppia di divani in stile Luigi XVI

45 Cassettone con ribalta

46 Mobiletto a colonna stile Luigi XVI

47 Servantina in stile Luigi XVI

48 Specchiera in stile Luigi XVI

49 Consolle con gambe di grifo in stile I Impero

50 Tavolo in stile I Impero con gambe a zanna di elefante

51 Quattro consolle stile I Impero sorrette da animali fantastici

52 Tavolo in stile I Impero

53 Tavolino tripode in stile I impero

54 Libreria in stile I Impero

55 Cassettone intarsiato

56 Tavolo da gioco e quattro sedie in stile I Impero

57 Commode in stile Luigi XV

58 Trumeau con tema delle virtù

59 Scrittoio a rullo in stile Luigi XVI

60 Settimino con tema floreale



61 Coppia di appliques a specchio ad una luce

62 Cabinet figurato in commesso di pietre dure

63 Dormeuse

64 Andrea Brustolon (1662 ­ 1732). Seguace di

65 Andrea Brustolon (1662 ­ 1732). Seguace di

66 Secretaire a rullo a due pezzi in stile Biedermeier

67 Commode in stile Biedermeier

68 Libreria in stile rinascimentale

69 Tavolo circolare a commesso di pietre dure

70 Coppia di credenze con alzata con temi rinascimentali

71 Servante in stile II Impero

72 Panca

73 Coppia di sedie con bracioli

74 Tavolino intarsiato con tema delle Arti in stile neogreco

75 Coppia di giare ornamentali cinesi istoriate

76 Cassettone in stile Napoleone III

77 Tavolo circolare intarsiato Del Masso

78 Canapé à confidents in stile luigi XV

79 Coppia di mantovane con putti musicanti

80 Coppia di comò bombati

81 Scrittoio con alzatina

82 Guardaroba con intarsi di tema rinascimentale

83 Due basi per colonne con decoro floreale

84 Credenzina

85 Cassettone

86 Divano in stile Carlo X

87 Tavolo ottagonale

88 Secrétaire nautico in stile vittoriano a due pezzi

89 Tavolo da scacchi

90 Coppia di leoni di San Marco



Nota Bene: per consultare, lotto per lotto, i riferimenti alle Perizie
Sequestro e Dorotheum e le correlate stime, utilizzare l’apposito file

91 Porta con decoro a motivi floreali

92 Coppia di servantine

93 Armadio con anta a specchio dipinta con tema di uccelli

94 Cimasa di confessionale

95 Rivestimento per camino sul tema del focolare domestico

96 Specchiera in cuoio

97 Coppia di tavolini con pianale in polvere di lapislazzulo

98 Arredo per stanza libreria I: basi e specchiera

99 Arredo per stanza libreria II: Librerie vetrate

100 Arredo per stanza libreria III: basi e capitelli

101 Arredo per stanza libreria IV: applique

102 Arredo per stanza libreria V: colonne

103 Portapipe

104 Tavolo in stile cinese

105 Mappamondo

106 Tre cornici di esiguo valore

107 Cassettiera con rivestimento a specchi

108 Lastre di vetro

109 Coppia di bastoni per tenda con terminale a pigna

110 Fontana monumentale da giardino

111 Quattro panche da giardino a seduta distinta in stile Liberty

112 Quattro panche da giardino a seduta unica in stile Liberty

113 Coppia di vasi monumentali da giardino




